ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

РЕШЕНИЕ № 32/8

с.Турочак                                                                                     10 ноября  2022 г.

О внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов от 28.12.2019 № 13/7 «Об утверждении Положения об оплате  труда работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Турочакское сельское поселение».
В соответствии с Уставом  муниципального  образования  Турочакское сельское поселение, в  соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Республики Алтай от 05.11.2008 г. № 252 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных органов Республики Алтай и работников государственных учреждений Республики Алтай, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай», Турочакский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение сессии сельского Совета депутатов от  28.12.2019г. №13/7 «Об утверждении Положения об оплате труда работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы сельской администрации муниципального образования Турочакское сельское поселение»:
1.1. в приложение №2 «Размеры должностных окладов работников замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы»:
	Наименование должности
	Должностной оклад
	Норматив предельного количества штатных единиц

	Главный бухгалтер
	6093
	1

2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2022 года.

Глава Турочакского сельского поселения                       М.А.Кузнецов